第２回 島原道路（小野町～長野町）に関する検討会

議事要旨

１．日時：令和７年３月２４日（月）１５：３０～

２．場所：長崎県庁３階 ３０７会議室

３．出席者

・国土交通省 長崎河川国道事務所 所長

・長崎県 土木部長

・諫早市 副市長

（オブザーバー）

・島原市 副市長

・雲仙市 副市長

・南島原市 副市長

（事務局）

 ・国土交通省 長崎河川国道事務所 計画課

 ・長崎県 土木部 道路建設課

４．議事結果

・地域の課題や道路ネットワーク上の課題について確認した。

・島原道路（小野町～長野町）の道路整備によって期待される

効果について確認した。

 ・課題解決に向け、島原道路における事業中区間の更なる整備

促進を図るとともに、引き続き、島原道路（小野町～長野町）

の概略ルート・構造の検討に向けて調査を推進してくことを

確認した。